
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БОЛЬШЕКЛЮЧИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  
УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
22.05.2023г.                                                                                                   № 3/11 
                                                                             

с .Большие Ключищи 
 

О внесении изменений в Решение 
Совета депутатов МО «Большеключищенское 
сельское поселение» № 9/31 от 22.12.2022г. 
«Об утверждении  бюджета  муниципального  
образования «Большеключищенское  
сельское поселение»  на 2023 год  
и плановый период 2024 и 2025 годы» 
 

В соответствии со статьёй 35 Федерального закона  от  06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской 
Федерации»,  Совет депутатов муниципального образования «Большеключищенское 
сельское поселение» решил:  

  
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов МО 

«Большеключищенское сельское поселение» № 9/31 от 22.12.2022 г. «Об утверждении  
бюджета муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годы» в редакции решения Совета депутатов 
муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение»:  

1.1. В Приложении № 1 к решению абзацы 2, 3 ч.1 статьи 1 бюджета 
муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годы изложить в следующей редакции: 

«1) общий объём доходов  бюджета муниципального образования  
«Большеключищенское сельское поселение»  12357,124 тыс. руб., в том числе 
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в общей сумме 4087,124 тыс. руб.; 

2) общий объём  расходов  бюджета муниципального образования 
«Большеключищенское сельское поселение» - в сумме. 13409,26645 тыс. руб.;». 

1.2. Дополнить ч. 1 ст. 1 бюджета муниципального образования 
«Большеключищенское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годы абзацем 4 следующего содержания: 

Бюджет муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» 
на 2023 год является бездефицитным, так как сумма доходов 12357,124 тыс. руб. и общая 
сумма расходов 13409,26645 тыс. руб. (разница будет израсходована за счет остатков на 
лицевом счете на 01.01.2023г. в сумме 1052,14245 тыс. руб.) 

1.3.    Приложения № 4, 5, 6, 7, 8 к решению изложить в следующей редакции: 
 

 
 
 
 
 

 



 
«Приложение № 4 

к бюджету 
МО «Большеключищенское 

сельское поселение» на 2023 год 
и на плановый период 2024-2025 

годов 
 Доходы  бюджета муниципального образования «Большеключищенское сельское 

поселение» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов в разрезе кодов видов 
доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов 
бюджетной  классификации Российской Федерации.  

 (тыс.рублей) 
Код 

бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование 
доходов 

Сумма 
2023год  

 
 

Сумма 
2024 год 

 
Сумма 

2025 год 

1 2 3   
    Доходы     

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  2730,0 
 

2515 
 

2681,9 
1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2730,0 

 
2515 

 
2681,9 

105 00000 00 0000 000  Налоги на совокупный доход 
400 

 
400 

 
400 

105 03000 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 400 
 

400 
 

400 
106 00000 00 0000 000   Налоги на имущество 5050 

 
5050 

 
5050 

106 01030 10 1000 110   Налог на имущество физических лиц 1450 
 

1450 
 

1450 
106 06033 10 1000 110   Земельный налог 2400 

 
2400 

 
2400 

106 06043 10 1000 110   Земельный налог 1200 
 

1200 
 

1200 
111 00000 00 0000 120   Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 60,0 

 
 

65 

 
 

70 
111 09045 10 0000 120  Доходы от сдачи в аренду им-ва 60 

 
65 

 
70 

117 00000 00 0000 180 Прочие не налоговые доходы 30,0 
 

32 
 

35 
117 05050 10 0000 180 Прочие не налоговые доходы 30,0 

 
32 

 
35 

108 04020 01 1000 110 Госпошлина от свершения нотариальных действий 0 
 
0 

 
0 

   Итого налоговых и неналоговых  доходов: 8270,0 8062 8236,9 
202  15001 10 0000 150   Дотация на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 2378,91 
 

2613,6 
 

2875,1 
202 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 0,864 
 

1,728 
 

1,728 
202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии  

 
175 

 
438,9 

202 35118 10 0000 150 
 

 Субвенции на выполнение  полномочий по 
осуществлению первичного воинского учета на 
территориях , где отсутствуют военные 297,31 

 
 

257,47 

 
 

257,47 



комиссариаты  
202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 1364,5 

1364,5 1364,5 

202 49999 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 45,54   
     ИТОГО 12357,12

4 
12305,20

8 
12741,608 

 
   

  

                                                                                                                  
                                                                                                                    Приложение № 5 

к бюджету 
МО «Большеключищенское 

сельское поселение» на 2023 год и 
на плановый период 2024-2025 

годов 
 

Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации   расходов 

 Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов 
 (тыс. рублей) 

Наименование 
КФСР 

КФСР Сумма 2023 год Сумма 2024 год Сумма 2025 год 

1 2 3   
Общегосударственные вопросы 01 6907,844 5991,228 6191,228 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
власти и представительных 
органов муниципальных 
образований 

0103 14,0 14,0 14,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

0104 3150 2790,0 2790,0 

«Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора» 

0106 3,5 3,5 3,5 

Обеспечение проведения 
выборов в Совет депутатов 

0107 321,94 0 0 

Резервный фонд местной 
Администрации 

0111 1,0 1,0 1,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

0113 3417,404 3182,728 3382,728 

Национальная оборона 02 297,31 263,38 263,38 
Осуществление первичного 
воинского учёта на территории, 

0203 297,31 263,38 263,38 



где отсутствуют военные 
комиссариаты 
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03 31,0 1 1 

Защита населения и территории 
от Ч.С. природного и 
техногенного характера. 

0309 
 

   

Обеспечение пожарной 
безопасности 

0310 31,0 1 1 

Дорожное хозяйство 04 1191,1 1191,1 1191,1 
Дорожное хозяйство 0409 1191,1 1191,1 1191,1 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05 1591,54245 1209,4 1409,4 

Коммунальное хозяйство 0502 123,8 123,8 123,8 
Мероприятия по 
благоустройству 

0503 1467,74245 1085,6 1285,6 

Образование 07 0 0 0 
Молодёжная политика и 
оздоровление детей 

0707 0 0 0 

Культура, средства массовой 
инф-ции 

08 3181,47 3533 3580,1 

Дворцы и дома культуры 0801 2371,47 2923 2970,1 
Другие вопросы в области 
культуры 

0804 910,0 610,0 610,0 

Социальное обеспечение 
(пенсия) 

1001 55,0 55,0 55,0 

Социальное  обеспечение  
населения 

1003 35 15,0 15,0 

Другие вопросы в области 
физической культуры 

1105 19,0 46,1 35,4 

ИТОГО:  13409,26645 12305,208 12741,608 
 

   Приложение № 6 
к бюджету 

МО «Большеключищенское 
сельское поселение» на 2023 год и на 

плановый период 2024-2025 годов 
 

Распределение 
расходов местного бюджета по ведомственной классификации расходов бюджета 

Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов. 
(тыс. рублей) 

Наименование главного  
распорядителя кредитов 

КВС
Р 

КФСР КЦСР КВР Сумма 
2023 год 

Сумма 
2024 год 

Сумм
а 2025 год 

1 2 3 4 5 6   
 Администрация МО 
«Большеключищенское 
сельское поселение» 

866                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
13409,26645 

12305,208 12741,608 



Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 866 0103 

  

14,0 

 
 
 
 
 
 

14,0 

 
 
 
 
 
 

14,0 
Мероприятия в рамках не 
программных направлений 
деятельности 866 0103 1100025306 540 14,0 

 
 

14,0 

 
 

14,0 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  866 0104 

  

3150,0 

 
 
 
 
 
 
 

2790,0 

 
 
 
 
 
 
 

2790,0 
Глава местной 
Администрации 

866 0104 1100020800  
900,0 

860,0  
860,0 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

866 0104 1100020800 121 

700,0 

 
 

660,0 

 
 

660,0 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты  денежного 
содержания работников и 
иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

866 0104 1100020800 129 200 200 200 

Центральный аппарат 866 0104 1100020400  2250,0 1930,0 1930,0 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

866 0104 1100020400 121 1800 1480 1480 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты  денежного 
содержания работников и 
иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

866 0104 1100020400 129 450 450 450 

Финансовое обеспечение 
расходных обязательств 
муниципального 
образования, возникающих 
при выполнении 
полномочий поселений, 
переданных для 
осуществления органам 
местного самоуправления в 
установленном порядке. 866 0106 1100025306  3,5 3,5 3,5 



Мероприятия в рамках не 
программных направлений 
деятельности 866 0106 1100025306 540 3,5 3,5 3,5 

Обеспечение проведение 
выборов депутатов в Совет 
депутатов 866 0107 1100020002  321,94 0 0 
Обеспечение проведение 
выборов депутатов в Совет 
депутатов 866 0107 1100020002 880 321,94 0 0 
Резервные фонды 866 0111 1100007005  1,0 1,0 1,0 
Резервный фонд МО 
«Большеключищенское 
сельское поселение» 

866 0111 1100007005  1,0 1,0 1,0 

Резервные средства 866 0111 1100007005 870 1,0 1,0 1,0 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

866 0113   3417,404 3182,728 3382,728 

Фонд оплаты труда 
учреждений 

866 0113 1100009300 111 2060 1750 1750 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

866 0113 1100009300 119 530,0 530,0 530,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

866 0113 1100009300 244 527 647 847 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

866 0113 1100009300 247 248 248 248 

Уплата прочих налогов 
сборов и иных 
обязательных платежей 

866 0113 1100009300 852 3,0 3,0 3,0 

Уплата прочих налогов 
сборов и иных 
обязательных 
платежей(пени) 

866 0113 1100009300 853 3,0 3,0 3,0 

Определение перечня 
должностных лиц органов 
местного самоуправления, 
уполномоченных 
составлять протоколы об 
отдельных 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных кодексом 
УО «Об административных 
правонарушениях» 

866 0113 1240071020  0,864 1,728 1,728 



Фонд оплаты труда 
учреждений 

866 0113 1240071020 111 0,603 1,0 1,0 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

866 0113 1240071020 119 0,261 0,728 0,728 

Софинансирование 
ежемесячной выплаты 
лицам, осуществляющим 
полномочия сельского 
старосты 

866 0113 1260573080 360 45,54   

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

866 0203   297,31 263,38 263,38 

Осуществление первичного 
воинского учёта на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

   866 0203 1250051180  297,31 263,38 263,38 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

   866 0203 1250051180 121 220,31 184,38 184,38 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений Взносы по 
обязательному социальному 
страхованию на выплаты  
денежного содержания 
работников и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

   866 0203 1250051180 129 77 79 79 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

   866 0310   31,0 1,0 1,0 

Функционирование 
органов в сфере 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

   866 0310 1100020267  31,0 1,0 1,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

   866 0310 1100020267 244 31,0 1,0 1,0 

Дорожное хозяйство 866 0409 1100021504  1191,1 1191,1 1191,1 
Дорожное хозяйство 866 0409 1100021504 244 1191,1 1191,1 1191,1 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

866 0500   1591,54245 1209,4 1409, 

Коммунальное хозяйство 866 0502   123,8 123,8 123,8 



Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

866 0502 1100025105  123,8 123,8 123,8 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

866 0502 1100025105 244 123,8 123,8 123,8 

Благоустройство 866 0503   1467,74245 1085,6 1285,6 
Уличное освещение 866 0503 1100060001  682,14245 600,0 600,0 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

866 0503 1100060001 247 600,0 600,0 600,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

866 0503 1100060001 244 82,14245 0 0 

Муниципальная программа 
«Формирование 
комфортной среды на 
территории 
муниципального 
образования 
«Большеключищенское 
сельское поселение» на 
2019-2024 годы 

866 0503 5500015099  

10,0 

10,0 0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

866 0503 5500015099 244 

10,0 

10,0 0 

Содержание мест 
захоронения 

866 0503 1100060004  12,4 12,4 12,4 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

866 0503 1100060004 244 12,4 12,4 12,4 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

866 0503 1100060005  763,2 463,2 673,2 

Уплата прочих налогов 
сборов и иных 
обязательных платежей 

866 0503 1100060005 852 3,0 3,0 3,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

866 0503 1100060005 244 760,2 460,2 670,2 

Культура и 
кинематография , средства 
массовой информации 

866 0800   3281,47 3533 3580,1 

Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере 
культуры и 
кинематографии 

866 0801 1100044000  2371,47 2923 2970,1 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

866 0801 1100044000 244 241,47 443,0 490,1 

Прочая закупка товаров, 866 0801 1100044000 247 500,0 500,0 500,0 



работ и услуг для 
муниципальных нужд 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

866 0801 1100044000 119 300 400,0 400,0 

Фонд оплаты труда 
учреждений 

866 0801 1100044000 111 1130,0 1330,0 1330,0 

Софинансирования 
реализации проектов 
развития поселений и 
городских 
округов,подготовленных на 
основе местных инициатив 
граждан (местный) 

866 0801 12305S0420  200,0 250,0 250,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

866 0801 12305S0420 244 200,0 250,0 250,0 

Культура и 
кинематография, средства 
массовой информации 

866 0804   910,0 610,0 610,0 

Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере 
культуры и 
кинематографии 

866 0804 1100044000  910,0 610,0 610,0 

Фонд оплаты труда 
учреждений 

866 0804 1100044000 111 670,0 470,0 470,0 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

866 0804 1100044000 119 140,0 140,0 140,0 

Социальное обеспечение 
населения (пенсия) 

866 1001   55,0 55,0 55,0 

Социальное обеспечение 
населения (пенсия) 

 1001 1100049101 313 55,0 55,0 55,0 

Социальное обеспечение 
населения 

866 1003   35,0 15,0 15,0 

Оказание других видов 
социальной помощи 

866 1003 1100020585  15 10,0 10,0 

Пособия, компенсация 
гражданам и иные 
социальные выплаты, 
кроме публичных 
нормативных обязательств 

866 1003 1100020585 321 33 13,0 13,0 

Прочая закупка товаров, 866 1003 1100020585 244 2,0 2,0 2,0 



работ и услуг для 
муниципальных нужд 
Другие вопросы в области 
физической культуры 

866 1105   19,0 46,1 35,4 

Прочие выплаты по 
обязательствам 

866 1105 1100092305  19,0 46,1 35,4 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

муниципальных нужд 

866 1105 1100092305 244 19,0 46,1 35,4 

.». 
   
 

2.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.  
 
         
 
 
Глава муниципального образования  
«Большеключищенское  
сельское поселение»                                                                                    В.С. Каленков 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«БОЛЬШЕКЛЮЧИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
	УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	Распределение
	бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации   расходов
	Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов
	КФСР
	Сумма 2025 год
	Сумма 2024 год
	Сумма 2023 год

